



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ALEXANDRE TADEU GONÇALVES, Prefeito Interino do Município de Tuiuti-SP, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, **ADJUDICA e HOMOLOGA** os trabalhos realizados nos autos do Processo Licitatório nº 749/2025 – Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº 015/2025, cujo objeto foi regularmente adjudicado e homologado às empresas abaixo relacionadas:

- Para a licitante **EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGÓCIOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 30.522.695/0001-35, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 06						
1	COLCHONETE DE ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO (CT-01) - CERTIFICADO PELO INMETRO, E, EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 13579- 1: 2011 - DIMENSÕES: - COMPRIMENTO: 100CM; - LARGURA: 60CM; - ALTURA: 5CM.	12	UNIDADE	RCS/STILO 20	R\$ 44,90	R\$ 538,80
2	COLCHONETE DE ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO (CT-02) - CERTIFICADO PELO INMETRO, E, EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 13579- 1: 2011. • DIMENSÕES: - COMPRIMENTO: 185CM; - LARGURA: 65CM; - ALTURA: 5CM.	232	UNIDADE	RCS/STILO 21	R\$ 64,90	R\$ 15.056,80
VALOR TOTAL DO LOTE 06					R\$ 15.595,60	
LOTE 11						
1	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO PARA GÁS GLP	6	UNIDADE	SOLDINOX	R\$ 6.400,00	R\$ 38.400,00
2	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS.	1	UNIDADE	SOLDINOX	R\$ 6.440,00	R\$ 6.440,00
VALOR TOTAL DO LOTE 11					R\$ 44.840,00	
LOTE 13						
1	SUPORTE PARA TELEVISORES LED 65" SUPORTE FIXO DE PAREDE PARA TV LED, DOTADO DE FURAÇÃO PADRÃO VESA DE (200 X 200) MM A (400X 400) MM, DE AÇO CARBONO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE SUSTENTAÇÃO DE 45 KG, SISTEMA ANTIFURTO COM CADEADO E CONJUNTO PARA FIXAÇÃO.	2	UNIDADE	SUPORTAÇO	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 13					R\$ 2.600,00	

Valor total: R\$ 63.035,60 (sessenta e três mil trinta e cinco reais e sessenta centavos).

- Para a licitante **GUILHERME AUGUSTO DE GODOY**, inscrita no CNPJ sob o nº 09.111.269/0001-22, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 02						
1	ESTANTE BAIXA DE MADEIRA ABERTA; CONFECCIONADA EM MADEIRA MDP	17	UNIDADE	M2V	R\$ 808,77	R\$ 13.749,09
2	GAVETEIRO P/ESCRITÓRIO (GV-02) EM MADEIRA MDF; MEDINDO (560 X 520 X 430) MM = (AXPXL)	14	UNIDADE	PANDIN	R\$ 749,50	R\$ 10.493,00
3	ARMÁRIO BAIXO COM 2 PORTAS E 1 PRATELEIRA. (AR-09).	10	UNIDADE	PANDIN	R\$ 1.299,94	R\$ 12.999,40



4	ARMÁRIO BAIXO EM MADEIRA MDP; MEDINDO 750 X 1000 X 500 MM (A X L X P); COM 2 PORTAS DE ABRIR	16	UNIDADE	PANDIN	R\$ 2.063,75	R\$ 33.020,00
5	ESTANTE/ESCANINHO DE MADEIRA;	24	UNIDADE	PANDIN	R\$ 178,50	R\$ 4.284,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 74.545,49	
LOTE 03						
1	MESA INDIVIDUAL ACESSÍVEL PARA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS (PCR) (MA-02FDE)	6	UNIDADE	M2V	R\$ 357,70	R\$ 2.146,20
2	MESA 1600MM CONTENDO UMA MESA DE TRABALHO PRINCIPAL ACOPLADO A UMA MESA AUXILIAR, FORMANDO UM L;	7	UNIDADE	PANDIN	R\$ 757,46	R\$ 5.302,22
3	MESA DE REUNIÃO (L=2000MM) - TAMPO EM MADEIRA MDF;	9	UNIDADE	PANDIN	R\$ 616,56	R\$ 5.549,04
4	MESA 750MM	2	UNIDADE	PANDIN	R\$ 543,00	R\$ 1.086,00
5	MESA 900MM TAMPO EM MDP	1	UNIDADE	PANDIN	R\$ 730,00	R\$ 730,00
6	MESA 1200MM - TAMPO EM MDP	1	UNIDADE	PANDIN	R\$ 708,90	R\$ 708,90
7	MESA 1400MM.	3	UNIDADE	PANDIN	R\$ 1.182,74	R\$ 3.548,22
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 19.070,58	

Valor total: R\$ 93.616,07 (noventa e três mil seiscentos e dezesseis reais e sete centavos).

- Para a licitante **GILSON DE MATOS LEITE JUNIOR**, inscrita no CNPJ sob o nº 46.001.005/0001-30, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 07						
01	BERÇO INFANTIL - ESTRUTURA METÁLICA EM FORMATO DE "U" INVERTIDO PARA SUSTENTAÇÃO DAS CABECEIRAS E DAS GRADES LATERAIS, CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO	26	UNIDADE	ALFRS BC-04 FDE/FNDE	R\$ 1.539,00	R\$ 40.014,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 40.014,00	

Valor total: R\$ 40.014,00 (quarenta mil e quatorze reais).

- Para a licitante **123 MÓVEIS DO BRASIL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.335.676/0001/01, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 01						
1	CONJUNTO DO PROFESSOR COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA. (CJP-01)	24	UNIDADE	SUDESTE	R\$ 494,83	R\$ 11.875,92
2	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 4 (CJA-04) - COMPOSTO POR 01 MESA E 01 CADEIRA; MODELO FDE CJA-04	350	UNIDADE	SUDESTE	R\$ 247,80	R\$ 86.730,00
3	CONJUNTO PARA REFEITÓRIO - TAMANHO 3 - COMPOSTO POR 01 MESA E 04 CADEIRAS EMPILHÁVEIS, MODELO FDE M4C-03	30	CONJUNTO	SUDESTE	R\$ 649,56	R\$ 19.486,80
4	CONJUNTO PARA REFEITÓRIO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 4 (QUATRO) CADEIRAS (M4C-01)	12	CONJUNTO	SUDESTE	R\$ 511,60	R\$ 6.139,20



5	CONJUNTO COLETIVO – TAMANHO 1 (CJC-01) - COMPOSTO POR 01 MESA E 04 CADEIRAS EMPILHÁVEIS, MODELO FDE CJC-01	34	CONJUNTO	SUDESTE	R\$ 706,64	R\$ 24.025,76
6	CONJUNTO DE USO MÚLTIPLO – TAMANHO 3 - COMPOSTO POR 01 MESA E 04 CADEIRAS EMPILHÁVEIS, MODELO FDE CJU-03	22	CONJUNTO	SUDESTE	R\$ 744,22	R\$ 16.372,84
7	CONJUNTO INDIVIDUAL – TAMANHO 1 COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA	16	CONJUNTO	SUDESTE	R\$ 200,70	R\$ 3.211,20
8	CONJUNTO PARA ALUNO – TAMANHO 3 COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA	24	CONJUNTO	SUDESTE	R\$ 376,00	R\$ 9.024,00
9	CONJUNTO DE USO MÚLTIPLO (1 MESA/ 4 BANQUETA) TAMANHO 6	2	CONJUNTO	SUDESTE	R\$ 1.512,00	R\$ 3.024,00
10	CONJUNTO DE USO MÚLTIPLO (1 MESA/ 2 CADEIRAS) TAMANHO 1	2	CONJUNTO	SUDESTE	R\$ 200,70	R\$ 401,40
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$ 180.291,12	

Valor total: R\$ 180.291,12 (cento e oitenta mil duzentos e noventa e dois reais e doze centavos).

- Para a licitante **GOMAP COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 44.384.524/0001-09, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 05						
1	CADEIRA FIXA COM CONCHA DUPLA	24	UNIDADE	PPV	R\$ 296,00	R\$ 7.104,00
2	CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO CONCHA DUPLA;	10	UNIDADE	PPV	R\$ 428,20	R\$ 4.282,00
3	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO (CD-06)	15	UNIDADE	PPV	R\$ 578,00	R\$ 8.670,00
4	CADEIRA DE USO MÚLTIPLO - CONCHA DUPLA, EMPILHÁVEL;	42	UNIDADE	PPV	R\$ 132,00	R\$ 5.544,00
5	CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS (CD-11)	22	UNIDADE	GALZERANO	R\$ 360,00	R\$ 7.920,00
6	BANQUETA PARA LABORATÓRIO	8	UNIDADE	PPV	R\$ 235,00	R\$ 1.880,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 35.400,00	

Valor total: R\$ 35.400,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos reais).

- Para a licitante **NADJA MARINA PIRES**, inscrita no CNPJ sob o nº 12.130.958/0001-88, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 15						
1	TELEVISOR SMART 43"	2	UNIDADE	AOC SMART WIFI	R\$ 1.625,00	R\$ 3.250,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.250,00	

Valor total: R\$ 3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta reais).

- Para a licitante **A. OLIVEIRA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 53.214.046/0001-74, seguem os itens abaixo relacionados:



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 04						
1	ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa - MEDINDO (1330X470X570) MM	10	UNIDADE	FATTO/OFC4	R\$ 529,00	R\$ 5.290,00
2	ARMÁRIO DE AÇO; MEDINDO (1600X900X400) MM	10	UNIDADE	FATTO/PA90	R\$ 920,00	R\$ 9.200,00
3	ARMÁRIO DE AÇO 06 PORTAS - MEDINDO (1970X640X450) MM=(AX/XP)	10	UNIDADE	FATTO/GRP6	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 19.890,00	

Valor total: R\$ 19.890,00 (dezenove mil oitocentos e noventa reais).

*OS LOTES 09, 10, 12 E 14 FICARAM FRACASSADOS NESTE CERTAME.

*O LOTE 08 FICOU FRACASSADO NESTE CERTAME.

Tuiuti-SP, 09 de setembro de 2025.

ALEXANDRE TADEU GONÇALVES
PREFEITO INTERINO

Publicado no Mural de Atos Oficiais no dia 09 de setembro 2025.